DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 21 de Março de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2320Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 11.911, DE 15 DE MARÇO DE 2022.

 “Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar WILSON DE SOUZA FERREIRA, matrícula
441891, para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado(a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei
nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para
atender necessidades temporárias de excepcional interesse
público, pelo período de 05/03/2022 a 31/12/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 05/03/2022.

Pág. 02

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 15 de março de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.912, DE 15 DE MARÇO DE 2022.

“Faz exoneração a pedido que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, APARECIDA VIEIRA DE LIMA FREITAS,
matrícula 441851, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS
GERAIS, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 07/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 15 de março de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.913, DE 15 DE MARÇO DE 2022.

“Concede Licença Para Tratar de Interesses Particulares a servidor
que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao(à) servidor(a) AUREA MARINA PASSOLONGO,
matrícula 438666, ocupante do cargo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
licença para tratar de interesses particulares, no período de
08/03/2022 a 06/03/2027, de acordo com o art. 147, §§ 1º, 2º e 3º da Lei
Complementar nº 08/2005 e alteração posterior dada pela Lei
Complementar nº 54/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 08/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 15 de março de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA: Acordo de
Cooperação que entre si celebram, de um lado, o Município de Monte
Carmelo, por intermédio da Prefeitura Municipal e de outro, o Estado
de Minas Gerais, por intermédio da Polícia Civil – ACT RRMCS
33/2022/PCMG. Objeto: conferir apoio institucional à PCMG com fins a
otimizar a investigação e as funções da Polícia Judiciária no Município,
por meio de fornecimento de recursos materiais e cessão de pessoal
(combustível, material de limpeza, manutenção das viaturas, material

de escritório, suprimentos de informática, conta de internet e
cessão), de acordo com o Plano de Trabalho que integra o
instrumento. Dos recursos financeiros: não haverá transferência de
recursos financeiros entre os partícipes para a execução do
presente Acordo de Cooperação Técnica. Vigência: 45 (quarenta e
cinco) meses, contados a partir de 01/04/2022 a 31/12/2024.

Departamento de Vigilância Sanitária de Monte
Carmelo.

Cadastro
C a d a s t r o  d e  e s t a b e l e c i m e n t o  f a r m a c ê u t i c o  p a r a
comercialização/dispensação de medicamentos retinóicos de uso
sistêmico ( lista C2) em cumprimento à Portaria SVS/MS Nº344 de
12/05/98 e à Portaria Nº6 de 01/02/99.

Empresa: DROGARIA MOREIRA & CAMPOS MC LTDA
Endereço: Praça Armínio Paranhos, nº 58, Bairro Boa Vista
Cadastro: Nº 01/2022

Monte Carmelo 18 de março de 2022.

Ângela Mara da Silva Naves
Coordenadora

VISA/SMS/Monte Carmelo.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2